
 

1 

 

 

Redegørelse om inspektion i Maj 
Bank A/S 

Indledning 

Finanstilsynet var i november 2025 på inspektion i Maj Bank A/S. Inspektio-
nen var en ordinær inspektion og blev gennemført som led i det løbende til-
syn med banken. 

Sammenfatning og risikovurdering 

Maj Bank A/S er et 100 pct.-ejet datterselskab af Maj Invest Holding A/S. Kon-
cernens primære fokus er asset management og equity-investeringer. Ban-
kens forretningsmodel er relativt enkel og primært begrænset til investe-
ringsrådgivning og formidling af produkter fra Investeringsforeningen Maj 
Invest og andre investeringsforeninger. Investeringsforeningen Maj Invest er 
ikke selskabsretligt forbundet med Maj Invest Holding A/S-koncernen, men 
ejes af foreningens medlemmer i form af investorer.  

Indtjeningen har været negativ, siden banken fik banklicens i 2015. Under-
skuddet er faldende, men banken har historisk haft brug for betydelige kapi-
taltilførsler fra moderselskabet. Banken vurderer, at forretningsmodellen er 
holdbar, da den forventer at opnå break-even efter 2026. Banken vurderer 
også, at den skal ses som en strategisk salgskanal og markedsføringsplat-
form af Maj Invest-gruppens investeringsprodukter. 

Bestyrelsens forretningsorden giver mulighed for at afholde elektroniske be-
styrelsesmøder ved rutineprægede sager, men definerer ikke, hvad rutine-
prægede sager er. Banken har fået påbud om at tilrette dette.1 

Den risikoansvarlige er også økonomichef, og banken skal være opmærksom 
på denne dobbeltrolle og på, at der er tilstrækkelige kompenserende foran-
staltninger. Den risikoansvarliges analyser tager ikke udgangspunkt i en risi-
kovurdering og årsplan med planlagte aktiviteter. Der er dermed risiko for, 
at risikostyringsfunktionen ikke får identificeret og håndteret alle relevante 
risici. Banken har fået påbud om at udarbejde en risikovurdering og en års-
plan.2 

 

1 Ledelsesbekendtgørelsens bilag 6, nr. 18. 
2 Ledelsesbekendtgørelsens bilag 7, nr. 4 og nr. 6. 
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Inspektionen har ikke givet anledning til at ændre bankens solvensbehov. 


